(43). Sed quia beneficia orationum servi Domini, quee
corporibus et animabus Christus per ilium praestitit, omnino nulla
lingua valet, ut dignum est, expedire, licet rusticitas meae eloquentise
guasi fatua resonet, quia nec peritus sermone existo, tamen,
guando cum sapientibus sermo est, pauca et vera testimonia magna
sunt rerum emolumenta: sensus suos pro testimonio habent qui
fideli mente vera dicta suscipiunt.

(44). lllud tamen non preeteream, quod nuper in cella ipsius
cessit, ubi corpusculum quievit, ex qua anima ad superna migravit.
Dicentibus sanctis fratribus inibi capitella, ipsis preesentibus, unus de
cubiculariis, quos in obsequio habuerat, dum cicindilem concinnaret,
de manibus super lapides lapsus est, nec versit nec fregit nec
extinctus est.

(45). Dum ergo hic euangelistee officio, ut legimus, hunc
eximium summumaque verbi opus oportune inportune agit, dumque
sacrum implet officium, adest Dei nutu, non tradente ipso, ut
criminabantur Arriani, sed tamen iugiter exorante pro omnibus, cum
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tranquillitate et quiete in Arelatensium civitate gloriosissimi
Childeberti catholicissimum in Christi homine regnum cum virtute
mansuetum, cum severitate commune, cum humilitate conspicuum,
sacerdotes Domini non terrore concutiens, sed veneratione
constringens, in Gallis eminentius omnibus, in ecclesiis cunctis
egequali  privilegio cum  celsitudine  civilitatem  humanitus
recognoscens. De hoc ergo homo Dei refectus pariter et leetus
despexit Arriomanitidas minas et crebras accusationes, falsiloquia,
simulationes confictas: Vidit ergo et lsetatus est, et appositus est ad
patres suos in senectute bona in Christi nomine plenus dierum.

(46). Cum ergo crebro semianimem ipsum redderet
conspectibus nostris infirmitas, et inter haec septuagesimum tertium
gereret totius vitee tramitis annum, e quibus quadragesimum in
pontificatu verteret circulus gyrum, animadvertit per spiritum,
imminere sibi transitus diem, et inter non modicos quos patiebatur
dolores sciscitatus est, qguam in proximo esset beatissiini Agustin
depositionis dies. Et cum imminere commemorationem eius
didicisset: ‘Confido’, ait, ‘in Domino, quod meum transitum non longe
divisurus est ab ipsius patris Agustini, quia, ut ipsi nostis, quantum
dilexi eius catholicissimum sensum, tantum me etsi discrepantem
meritis, minime tamen reor diatantia longiore depositionis meae diem
ab eius obitus tempore sequestrari’. Interea crescit additurque exitus
Israhel de terra Agypti, id est animee sanctee de hoc mundo
corporalis vitee migratio.

(47). lubet ergo se in monasterio virginum, quem ipse
fundaverat, sella famulantium manu gestari, quasi consolaturus
anxias, quibus suspicio transitus sui abstulerat somnum et cibum
oblivio. Psalmorum quoque sono lacrimis intercluso, mugitum pro
cantico et gemitum pro alleluia reddebant. Consolatis igitur
compellatisque filiabus non alacritatem contulit, sed maerorem
accumulavit; etenim in promptu erat agnoscere, iam migraturum
esse ad divina preemia pium patrem. Alloquitur igitur quasi more et
dulcedine sua ultra ducentarum puellarum venerabilem Caesariam
matrem et consolatur atque ad palmam tendere supernae vocationis
hortatur, et ut teneant regulam, quam ipse ante aliquot annos
instituerat, monet; sicque etiam taliter easdem testamento suo
succedentibus etiam sibi episcopis et reliquo clero, preefecturee vel
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comitibus seu civibus per epistolas suas commendat, quatinus
minime perferrent tempore post futuro laborem. Erat constitutio
monasterii ipsius eo tempore annis plenariis triginta. Dat ergo eis
orationem et benedictionem, vale ultimum dicens, illis rugientibus, ad
ecclesiam revertitur.

(48). Tertia namque die post sancti Genesi festum, id est sexto
Kal. Sept., ante diem depositionis sancti antestitis Agustini et post
diem dedicationis monasterii sui, cum iam vale dixisset pridie
cunctis, imminente hora prima, inter manus qui aderant pontificum,
presbyterorum ac diaconorum beatam animam leetus emisit ad
Christum.

(49). Sancti etiam corporis vestimenta ita a diversis
lamentantibus vel fidelibus populis pia violentia diripiebantur, ut,
adsistentibus nobis presbyteris ministrisque, vix potuerint vel ad
suscipiendarum reliquiarum patientiam revocari. De quibus iugiter,
Deo preestante, sicut superius dixi, infirmorum curationes creberrime
celebrantur. Admirabile quidem gaudium fecit in ceeiis, in terris vero
intolerabilem luctum reliquit; quem luctum non solum boni, sed et si
qui mali viderunt, simui participati sunt. Nam quis in exequiis illius
civis vel extraneus propter lacrimas psalmum cecinit? Sed omnes
omnino boni malive, iusti et iniusti, Christiani vel ludaei, antecedentes
vel sequentes voces dabant: ‘Vee, vee et cottidie amplius vee, quia
non fuit dignus mundus diutius talem habere preeconem seu
intercessorem’.

(50). Sepultus itaque in basilica sanctee Mariee, quam ipse
condidit, ubi sacra virginum corpora de monasterio suo conduntur,
nos quoque etiam fideli devotione et sedulitate debita veneramur in
terris, cuius anima confidimus, gaudemus et gloriamur quod
preefulget in ceelis, preestante domino nostro lesu Christo, qui cum
Patre et Spiritu sancto vivit et regnat per omnia i0 ssecula Deus
omnipotens.